Prezadas(os);

De acordo com o cronograma do Edital 56/2023 (processo eleitoral para escolha de

membros titulares e suplentes da SCIS-PCCTAE), o prazo de inscrições de

candidatos a membros da subcomissão encerrou no dia 07/12/2023 e, até essa

data, não obtivemos aspirantes.

Dando seguimento ao edital já mencionado - observando seu item 3, subitem 3.1:

3. DA CONSTITUIÇÃO DA SCIS-PCCTAE
3.1 A SCIS-PCCTAE do IF Sudeste MG – Câmpus Barbacena será constituída
por Técnico- Administrativos em efetivo exercício, eleitos entre os
técnico-administrativos integrantes do quadro de pessoal do respectivo
Câmpus, e na falta de candidatos, serão designados pela Diretora- Geral do
Câmpus -

comunicamos à Diretoria Geral do Campus para que sejam realizadas as

designações previstas.

Atenciosamente;
Comissão Eleitoral

Portaria CAMPUSBBC/IFSUDMG nº 432, de 21 de novembro de 2023